6

Федеральное агентство по недропользованию

Протокол   № ЕК-18/28-пр  от 27.01.2014.
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета (вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе)
г. Москва
           27 января 2014 г.

       10 ч. 00 мин до 11 ч. 00 мин.
Предмет конкурса: размещение в 2014 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы  за счет средств федерального бюджета по направлениям «Региональные геолого-геофизические и геологосъемочные работы», «Гидрогеологическая, инженерно-геологическая и геоэкологическая съемки», по объектам:
- 1-11/14 «Унификация вновь полученных результатов государственного геологического картирования территории Российской Федерации и её континентального шельфа для реализации программы регионального геологического изучения недр»;

- 2-11/14 «Мониторинг и дополнение сводной цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня»;

- 3-11/14 «Актуализация карты четвертичных образований территории Российской федерации масштаба 1:2500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3, планируемых к завершению в 2013-2015 гг.»;

- 4-11/14 «Создание сводных и обзорных карт геологического содержания территории России и прилегающих акваторий, в рамках международных проектов»;

- 5-11/14 «Актуализация прогнозно-минерагенической карты территории Российской Федерации и её континентального шельфа масштаба 1:2 500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3»;

- 1-13/14 «Создание комплектов Государственных геологических карт масштаба 1:1000 000 третьего поколения листов R-46, R-47; P-59 и подготовка к изданию комплектов Госгеолкарты-1000/3 листов R-49; R-52; P-39; P-55; O-37; M-54; Q-53; Q-60»;

- 2-13/14 «Создание и актуализация опережающих геофизических основ Госгеолкарты-1000/3 листов О-55, О-56, P-59, P-60, P-53, N-38, R-46, R-47, Q-54»;

- 3-13/14 «Создание комплектов геохимических основ Госгеолкарты-1000/3 листов L–39; L–54; N–54; O–39; О–52; Q–45; Q–47 и карты геохимического районирования территории Западно-Сибирской платформы м-ба 1:2500000»;

- 1-50/14 «Создание комплекта инженерно-геологических карт  Уральского, Сибирского и Дальневосточного федеральных округов  территории Российской Федерации масштаба 1:2 500 000 до глубины 300 м для целей, не связанных с добычей полезных  ископаемых»;

- 2-50/14 «Создание комплектов Государственных гидрогеологических карт масштаба 1:1000 000 листов N-43 -Омск, N-44 - Новосибирск, N-45 - Новокузнецк, N-46 – Абакан, M-37 – Воронеж  и  гидрогеологической карты масштаба 1:1000 000 Печорского артезианского бассейна»

Присутствовали:
Члены Конкурсной комиссии, образованной приказом Федерального агентства по недропользованию от 26.12.2013 г. № 1109: Лыгин А.М. - председатель комиссии;  Чепкасова Т.В. – заместитель председателя комиссии;  члены комиссии: Попов Е.В., Головин В.Н., Килипко С.В., (секретарь конкурсной комиссии).

Учет поступления заявок осуществлялся в Журнале регистрации заявок на участие в конкурсе.
Присутствующие на заседании Конкурсной комиссии представители участников размещения заказа внесены в регистрационный лист (Приложение 1 настоящему протоколу).

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета проводилась 27 января 2014 года по адресу: г. Москва Б. Грузинская ул., д.4/6, кабинет 501.
В процессе проведения процедуры вскрытия велась аудиозапись.

По вопросу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на размещение государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объектам №№ 1-11/14, 2-11/14, 3-11/14, 4-11/14, 5-11/14, 1-13/14, 2-13/14, 3-13/14, 1-50/14, 2-50/14.
СЛУШАЛИ:
1. Председателя Конкурсной комиссии Лыгина А.М., который проинформировал присутствующих о следующем.
Конкурс на размещение в 2014 году государственного заказа на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы за счет средств федерального бюджета по объектам №№ 1-11/14, 2-11/14, 3-11/14, 4-11/14, 5-11/14, 1-13/14, 2-13/14, 3-13/14, 1-50/14, 2-50/14  был объявлен приказом Федерального агентства по недропользованию от 26.12.2013 г. № 1109, которым также утвержден состав Конкурсной комиссии, комплект Конкурсной документации, порядок работы Конкурсной комиссии и порядок работы подразделений центрального аппарата Роснедр при проведении открытого конкурса.
Извещение о проведении открытого конкурса, конкурсная документация размещены на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru, извещение № 0173100010413000041 и на сайте www.rosnedra.gov.ru.  26.12.2013 г.
Основные требования Заказчика к участникам размещения заказа и условия контрактов утверждены Заказчиком в Конкурсной документации, составленной в соответствие со статьей 22 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон).
В соответствие с частью 2 статьи 26 Федерального закона присутствующим на заседании представителям участника размещения заказа непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе по каждому объекту было предложено подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
На день вскрытия конвертов поступило 10 заявок на участие в конкурсе.

На объекты №№ 1-11/14, 2-11/14, 3-11/14, 4-11/14, 5-11/14, 1-13/14, 2-13/14, 3-13/14, 1-50/14, 2-50/14 было получено по 1 заявке от участников размещения заказа.
На заседании конкурсной комиссии от присутствующих представителей участников размещения заказа по объектам №№ 1-11/14, 2-11/14, 3-11/14, 4-11/14, 5-11/14, 1-13/14, 2-13/14 поступили предложения об изменении поданных заявок в части уточнения копий платежных поручений, подтверждающих перечисление денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в конкурсе, предложений об отзыве поданных заявок – не поступало; по объектам №№ 3-13/14, 1-50/14, 2-50/14 предложений об изменении или отзыве поданных заявок – не поступало.
 При рассмотрении заявок при необходимости будут привлечены эксперты.
2. Секретаря Конкурсной комиссии Килипко С.В.
Сведения, содержащиеся во вскрытых конвертах с заявками на участие в конкурсе по указанным объектам конкурсного размещения: наименование и почтовый адрес организации - участника размещения заказа, наличие сведений и документов (по описи), предусмотренных Конкурсной документацией, условия исполнения государственных контрактов, указанных в заявках и являющихся критериями оценки заявок на участие в конкурсе указаны в Приложении 2 к настоящему Протоколу.
В соответствии с частью 11 статьи 25 Федерального закона по объектам №№ 1-11/14, 2-11/14, 3-11/14, 4-11/14, 5-11/14, 1-13/14, 2-13/14, 3-13/14, 1-50/14, 2-50/14, по которым получено от участников размещения заказа по одной заявке, конкурс признается несостоявшимся.
Все поданные заявки, в том числе и единственные, будут рассмотрены в порядке, установленном статьей 27 и 28 Федерального закона.

Конкурсная комиссия констатировала, что:
- вскрытие конвертов с заявками произведено в полном соответствии с положениями статьи 26 Федерального закона;

- заявки оформлены в соответствии с требованиями Конкурсной документации;
- замечаний к процедуре проведения конкурса нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По объектам:

- 1-11/14 «Унификация вновь полученных результатов государственного геологического картирования территории Российской Федерации и её континентального шельфа для реализации программы регионального геологического изучения недр»;

- 2-11/14 «Мониторинг и дополнение сводной цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня»;

- 3-11/14 «Актуализация карты четвертичных образований территории Российской федерации масштаба 1:2500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3, планируемых к завершению в 2013-2015 гг.»;

- 4-11/14 «Создание сводных и обзорных карт геологического содержания территории России и прилегающих акваторий, в рамках международных проектов»;

- 5-11/14 «Актуализация прогнозно-минерагенической карты территории Российской Федерации и её континентального шельфа масштаба 1:2 500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3»;

- 1-13/14 «Создание комплектов Государственных геологических карт масштаба 1:1000 000 третьего поколения листов R-46, R-47; P-59 и подготовка к изданию комплектов Госгеолкарты-1000/3 листов R-49; R-52; P-39; P-55; O-37; M-54; Q-53; Q-60»;

- 2-13/14 «Создание и актуализация опережающих геофизических основ Госгеолкарты-1000/3 листов О-55, О-56, P-59, P-60, P-53, N-38, R-46, R-47, Q-54»;

- 3-13/14 «Создание комплектов геохимических основ Госгеолкарты-1000/3 листов L–39; L–54; N–54; O–39; О–52; Q–45; Q–47 и карты геохимического районирования территории Западно-Сибирской платформы м-ба 1:2500000»;

- 1-50/14 «Создание комплекта инженерно-геологических карт  Уральского, Сибирского и Дальневосточного федеральных округов  территории Российской Федерации масштаба 1:2500 000 до глубины 300 м для целей, не связанных с добычей полезных  ископаемых»;

- 2-50/14 «Создание комплектов Государственных гидрогеологических карт масштаба 1:1000 000 листов N-43 -Омск, N-44 - Новосибирск, N-45 - Новокузнецк, N-46 – Абакан, M-37 – Воронеж  и  гидрогеологической карты масштаба 1:1000 000 Печорского артезианского бассейна»  признать конкурс несостоявшимся.
2. Рассмотрению подлежит десять конкурсных заявок, сведения по которым  приведены в Приложении 2.

3. Конкурсной комиссии (Лыгин) до начала ее заседания 30.01.2014 г. провести рассмотрение конкурсных заявок на соответствие требованиям, установленным Конкурсной документацией, и на соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным статьей 11 Федерального закона.
4. Настоящий Протокол разместить на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru и www.rosnedra.gov.ru
	От Заказчика – заместитель
Руководителя Федерального
агентства по недропользованию          _____________

	Е.А. Киселев

	Конкурсная комиссия

	______________
	А.М. Лыгин
	______________
	В.Н. Головин

	______________
	Т.В. Чепкасова
	______________
	С.В. Килипко

	______________
	Е.В. Попов

Приложение 1
к протоколу заседания конкурсной комиссии (вскрытие конвертов с заявками
на участие в открытом конкурсе)
№ ЕК-18/28-пр  от 27.01.2014.
Регистрационный лист

	№№
	Предприятие
	ФИО
	Должность

	1
	ФГУП «ВСЕГЕИ»
	Вербицкий В.Р.
	И.о.зам.генерального директора по ГРР
ФГУП «ВСЕГЕИ»

	2
	ФГУП «ВСЕГЕИ»
	Соловьев О.Л.
	Ведущий инженер отдела металлогении и геологии  МПИ ФГУП «ВСЕГЕИ»

	3
	ФГУП «ВСЕГЕИ»
	Литвинова Т.П.
	Заведующая отделом региональной геофизики и геофизической картографии ФГУП «ВСЕГЕИ»

	4
	ФГУП «ИМГРЭ»
	Головин А.А.
	Зам. директора по научной работе ФГУП «ИМГРЭ»

	5
	ФГУП «ВСЕГИНГЕО»
	Лукьянчиков В.М
	Зам. директора по научной работе ФГУП «ВСЕГИНГЕО»

       Приложение 2
к протоколу заседания конкурсной комиссии (вскрытие конвертов с заявками
на участие в открытом конкурсе)
№ ЕК-18/28-пр  от 27.01.2014.

Сведения, объявленные после вскрытия конвертов с заявками участников открытого конкурса на выполнение

работ для государственных нужд в 2014 году по объектам:
	№№
объекта

	Наименование объекта

конкурсного размещения
	Наименование и почтовый адрес организации - участника размещения заказа
	Наличие (по описи) предложений участника размещения заказа о качестве работ
	Наличие сведений и документов (по описи), предусмотренных Конкурсной документацией.
	Начальная (максимальная) цена контракта, тыс. руб.
	Предлагаемая цена контракта,

тыс. руб.

	1-11/14
	 «Унификация вновь полученных результатов государственного геологического картирования территории Российской Федерации и её континентального шельфа для реализации программы регионального геологического изучения недр»;
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	103 000,0

	103 000,0

	2-11/14
	 «Мониторинг и дополнение сводной цифровой геолого-картографической основы России для решения проблем воспроизводства минерально-сырьевой базы федерального уровня»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	135 000,0

	135 000,0

	3-11/14
	 «Актуализация карты четвертичных образований территории Российской федерации масштаба 1:2500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3, планируемых к завершению в 2013-2015 гг.»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	45 000,0

	45 000,0

	4-11/14
	 «Создание сводных и обзорных карт геологического содержания территории России и прилегающих акваторий, в рамках международных проектов»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	135 000,0

	135 000,0

	5-11/14
	«Актуализация прогнозно-минерагенической карты территории Российской Федерации и её континентального шельфа масштаба 1:2 500 000 по материалам листов Госгеолкарты-1000/3»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	80 000,0

	80 000,0

	1-13/14
	«Создание комплектов Государственных геологических карт масштаба 1:1000 000 третьего поколения листов R-46, R-47; P-59 и подготовка к изданию комплектов Госгеолкарты-1000/3 листов R-49; R-52; P-39; P-55; O-37; M-54; Q-53; Q-60»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	275 000,0

	275 000,0

	2-13/14
	«Создание и актуализация опережающих геофизических основ Госгеолкарты-1000/3 листов О-55, О-56, P-59, P-60, P-53, N-38, R-46, R-47, Q-54»
	 ФГУП «ВСЕГЕИ», 199106, Санкт-Петербург, Средний пр., 74
	имеется
	имеется
	30 000,0

	30 000,0

	3-13/14
	«Создание комплектов геохимических основ Госгеолкарты-1000/3 листов L–39; L–54; N–54; O–39; О–52; Q–45; Q–47 и карты геохимического районирования территории Западно-Сибирской платформы м-ба 1:2500000»
	ФГУП «ИМГРЭ»,

121357, Москва,

ул. Вересаева, 15
	имеется
	имеется
	180 000,0
	180 000,0

	1-50/14
	«Создание комплекта инженерно-геологических карт  Уральского, Сибирского и Дальневосточного федеральных округов  территории Российской Федерации масштаба 1:2 500 000 до глубины 300 м для целей, не связанных с добычей полезных  ископаемых»
	ФГУГП «Гидроспецгеология»,

123060, Москва, ул. Маршала Рыбалко, 4
	имеется
	имеется
	50 000,0
	50 000,0

	2-50/14
	«Создание комплектов Государственных гидрогеологических карт масштаба 1:1000 000 листов N-43 -Омск, N-44 - Новосибирск, N-45 - Новокузнецк, N-46 – Абакан, M-37 – Воронеж  и  гидрогеологической карты масштаба 1:1000 000 Печорского артезианского бассейна»
	ФГУП «ВСЕГИНГЕО», 142452, Московская область, Ногинский р-н, пос. Зеленый
	имеется
	имеется
	255 000,0
	255 000,0

14
5